
Oddíl I. 
Všeobecná ustanovení 
1. Číslování všech tras nákladních vlaků v JŘ 2008/2009 
vzhledem k jednotlivým dopravcům 
Níže uvedené rozdružení číslování tras nákladních vlaků se týká pouze 
plánovaných tras nákladních vlaků v jejich pravidelné dny jízdy a předkonstruovaných 
nabídkových tras provozovatele dráhy !!! 
Pokud byla trase vlaku již dříve odejmuta kapacita dopravní cesty, považuje se taková 
trasa za nabídkovou trasu provozovatele dráhy. Potom lze takovou nabídkovou trasu použít dle 
pravidel uvedených v bodech 1.1. a 1.2. pomůcky Katalog nabídkových tras provozovatele 
dráhy. 
Číselný interval: 
- od 40000 do 49999 – mezistátní trasy vlaků nákladní dopravy a mezistátní nabídkové trasy 
(číslováno dle směrnice UIC 419-2, bez rozlišení číselných intervalů pro jednotlivé dopravce) 
- od 50xxx do 58899 (vyjma 5x9xx, kde x může nabývat hodnoty od 0 do 9) – vnitrostátní trasy vlaků 
dopravce ČD Cargo, a.s. 
- série 5x9xx (kde x může nabývat hodnoty od 0 do 9) – vnitrostátní nabídkové trasy především pro 
nákladní dopravu 
- série 59yxx (kde x může nabývat hodnoty od 0 do 9 a y může nabývat hodnot od 0 do 8) – 
vnitrostátní trasy vlaků dopravců mimo dopravce ČD Cargo, a.s. 
- od 60xxx do 68899 (vyjma 6x9xx, kde x může nabývat hodnoty od 0 do 9) – vnitrostátní trasy vlaků 
dopravce ČD Cargo, a.s. 
- série 6x9xx (kde x může nabývat hodnoty od 0 do 9) – vnitrostátní nabídkové trasy především 
pro 
nákladní dopravu 
- série 69yxx (kde x může nabývat hodnoty od 0 do 9 a y může nabývat hodnot od 0 do 8) – 
vnitrostátní trasy vlaků dopravců mimo dopravce ČD Cargo, a.s. 
- série 70000 – 71999 – lokomotivní trasy vlaků dopravce České dráhy, a.s. 
- série 72000 – 75999 – lokomotivní trasy vlaků dopravce ČD Cargo, a.s. 
- série 76000 – 78999 – nabídkové trasy provozovatele dráhy pro lokomotivní vlaky 
- série 79000 – 79899 – lokomotivní trasy vlaků dopravců mimo dopravců České dráhy, a.s. a 
ČD Cargo, a.s. 
- série 79900 – 79999 – nabídkové trasy provozovatele dráhy pro zkušební jízdy 
- od 80xxx do 88899 (vyjma 8x9xx, kde x může nabývat hodnoty od 0 do 9) – vnitrostátní trasy vlaků 
dopravce ČD Cargo, a.s. 
- série 8x9xx (kde x může nabývat hodnoty od 0 do 9) – vnitrostátní nabídkové trasy především pro 
nákladní dopravu 
- série 89yxx (kde x může nabývat hodnoty od 0 do 9 a y může nabývat hodnot od 0 do 8) – 
vnitrostátní trasy vlaků dopravců mimo dopravce ČD Cargo, a. 


